
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.08.2021, 8/37090) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
22 июля 2021 г. № 92 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 3 октября 
2006 г. № 78 

На основании подпункта 8.26 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения 
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 3 Инструкции о порядке организации технического обслуживания и ремонта 
медицинской техники, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 3 октября 2006 г. № 78, изложить в следующей редакции: 

«3. Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе выполнять работы 
(оказывать услуги) по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники при 
наличии заключения о возможности проведения работ (услуг) по техническому 
обслуживанию и ремонту медицинской техники, выданного в соответствии 
с подпунктом 10.29.4 пункта 10.29 единого перечня административных процедур, 
осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 17 февраля 2012 г. № 156, за исключением 
случаев выполнения работ (оказания услуг) по техническому обслуживанию и ремонту 
медицинской техники: 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, являющимся 
производителем данной медицинской техники; 

в период гарантийного срока ее эксплуатации; 
поступившей в качестве иностранной безвозмездной помощи; 
изъятой в собственность государства; 
изготовленной (произведенной) до 1991 года.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  

СОГЛАСОВАНО 
Министерство антимонопольного 
регулирования и торговли  
Республики Беларусь 

Министерство иностранных дел 
Республики Беларусь 

Министерство финансов 
Республики Беларусь 

Министерство экономики 
Республики Беларусь 

  
 


